— 1 —

浙经信技术〔2024〕24号

浙江省经济和信息化厅关于公布 2023 年
省级智能工厂和数字化车间名单的通知

各市、县（市、区）经信局，有关企业：

根据《关于开展 2023年浙江省未来工厂和智能工厂（数字

化车间）评定及首批复评工作的通知》，经企业自主申报、地方

推荐和专家评审，确定“泛亚卫浴智能工厂”等 58个工厂为省

级智能工厂、“久融智能电子白板数字化车间”等 135个车间为

省级数字化车间，现将名单予以公布。

附件：1.2023年浙江省智能工厂名单

2.2023年浙江省数字化车间名单

浙江省经济和信息化厅

2024年1月23日

— 2 —

附件 1

2023 年浙江省智能工厂名单

序号 企业名称 工厂名称 所属地区

1 杭州泛亚卫浴股份有限公司 泛亚卫浴智能工厂 杭州市

2 杭州豪悦护理用品股份有限公司 豪悦护理用品智能工厂 杭州市

3 浙江龙生汽车部件科技有限公司 龙生科技汽车座椅滑轨智能工厂 杭州市

4 浙江天杰实业股份有限公司 浙江天杰通讯线缆智能工厂 杭州市

5 杭州海维特化工科技有限公司 海维特凹版印刷水性油墨智能工厂 杭州市

6 杭州海兴电力科技股份有限公司 海兴电力智能用电智能工厂 杭州市

7 杭州芯云半导体技术有限公司
杭州芯云集成电路大规模先进测试

智能工厂
杭州市

8 浙江申新新材料包装有限公司
申新新材料高阻隔塑料包装制品智

能工厂
杭州市

9 宁波公牛精密制造有限公司 公牛精密插套及插座模块智能工厂 宁波市

10 宁波吉润汽车部件有限公司 宁波吉润汽车车身智能工厂 宁波市

11
宁波金田铜业（集团）股份有限

公司
金田铜业精密铜合金棒线智能工厂 宁波市

12 宁波甬友电子有限公司 甬友电子智慧家电继电器智能工厂 宁波市

13 加西亚电子电器股份有限公司 加西亚断路器智能工厂 温州市

14 浙江亚之星汽车部件有限公司
亚之星商用车悬架系统关键零部件

智能工厂
温州市

15 百威（温州）啤酒有限公司 百威（温州）啤酒智能工厂 温州市

16 浙江福达合金材料科技有限公司 福达合金电接触丝材智能工厂 温州市

17 温州力邦企业有限公司 力邦企业汽摩配制动器智能工厂 温州市

18 浙江卓诗尼鞋业有限公司 浙江卓诗尼时尚女鞋智能工厂 温州市

19 兰树化妆品股份有限公司 兰树股份高端护肤品智能工厂 湖州市

20 浙江敏能科技有限公司
敏能科技新能源汽车电池包智能

工厂
湖州市

21
浙江慕宸慕勒智能科技股份有限

公司
慕宸慕勒智能家居智能工厂 湖州市

— 3 —

22 广能智能装备（浙江）有限公司 广能智能装备指控系统智能工厂 湖州市

23 浙江西力智能科技有限公司 浙江西力智能电能表智能工厂 湖州市

24 浙江博泰家具股份有限公司 博泰家具智能工厂 湖州市

25 湖州卫蓝科技有限公司 湖州卫蓝固态锂电池智能工厂 湖州市

26
珀莱雅化妆品股份有限公司湖州

分公司
珀莱雅化妆品智能工厂 湖州市

27 浙江正泰电气科技有限公司 正泰电气科技智能配电智能工厂 嘉兴市

28 浙江晨光电缆股份有限公司
晨光中低压高压超高压电缆智能

工厂
嘉兴市

29
尼得科汽车马达（浙江）有限公

司
尼得科汽车马达智能工厂 嘉兴市

30 合盛硅业股份有限公司 合盛硅业有机硅智能工厂 嘉兴市

31 浙江友邦集成吊顶股份有限公司 友邦集成吊顶智能工厂 嘉兴市

32 浙江田中精机股份有限公司 田中自动化设备智能工厂 嘉兴市

33 亘美集团有限公司 亘美集团时尚服饰智能工厂 嘉兴市

34 浙江荣晟环保纸业股份有限公司 荣晟环保纸基新材料智能工厂 嘉兴市

35 日善电脑配件（嘉善）有限公司 日善 3C 显示屏智能工厂 嘉兴市

36 浙江晶鸿精密机械制造有限公司 晶鸿半导体精密机械智能工厂 绍兴市

37
绍兴三花新能源汽车部件有限

公司

绍兴三花车用智能流体控制设备智

能工厂
绍兴市

38 浙江聚衣堂服饰有限公司 聚衣堂服饰智能工厂 金华市

39 浙江祥邦永晟新能源有限公司 祥邦永晟太阳能封装胶膜智能工厂 金华市

40 金华市亚虎工具有限公司 亚虎五金工具智能工厂 金华市

41 浙江安德电器有限公司 安德厨房电器智能工厂 金华市

42 浙江欣旺达电子有限公司
浙江欣旺达3C锂离子电池模组智能

工厂
金华市

43 天合光能（义乌）科技有限公司
天合光能（义乌）高效光伏组件

智能工厂
金华市

44 浙江嘉益保温科技股份有限公司 浙江嘉益保温杯盖总成智能工厂 金华市

45 华丽电器制造有限公司 华丽电动工具智能工厂 金华市

46 义乌晶澳太阳能科技有限公司 义乌晶澳高效电池及组件智能工厂 金华市

— 4 —

47 科润智能控制股份有限公司 科润智控节能型变压器智能工厂 衢州市

48 衢州华友钴新材料有限公司
衢州华友高端钴系锂电关键材料

智能工厂
衢州市

49 浙江富乐德石英科技有限公司
浙江富乐德石英加工制品及火加工

制品智能工厂
衢州市

50 浙江巨圣氟化学有限公司 浙江巨圣 PTFE 智能工厂 衢州市

51 公元股份有限公司 公元股份高性能管道智能工厂 台州市

52 浙江长珑车灯股份有限公司 长珑车灯智能工厂 台州市

53
全时代智慧科技（浙江）股份

有限公司
全时代智慧科技水暖阀门智能工厂 台州市

54 浙江永太新能源材料有限公司 浙江永太新能源锂电材料智能工厂 台州市

55 浙江东音科技有限公司 东音科技井用潜水泵智能工厂 台州市

56 浙江晶睿电子科技有限公司 浙江晶睿硅外延片智能工厂 丽水市

57
浙江中烟工业有限责任公司杭州

卷烟厂
杭州利群卷烟智能工厂 省属

58
浙江浙能德清分布式能源有限

公司

浙能德清天然气分布式能源智能

工厂
省属

— 5 —

附件 2

2023 年浙江省数字化车间名单

序号 企业名称 车间名称 所属地市

1 浙江久融智能技术有限公司 久融智能电子白板数字化车间 杭州市

2
杭州卡涞复合材料科技有限

公司

卡涞高性能复合材料零部件数字化

车间
杭州市

3 杭州土星动力科技有限公司 土星动力摩托车数字化车间 杭州市

4
杭州前进齿轮箱集团股份有限

公司

杭齿前进大功率工程机械变速器数

字化车间
杭州市

5 杭州南都动力科技有限公司 南都动力锂离子电池数字化车间 杭州市

6 浙江睿熙科技有限公司 睿熙科技光电芯片数字化车间 杭州市

7
杭州罗莱迪思科技股份有限公

司
罗莱迪思智慧照明系统数字化车间 杭州市

8 浙江友莱生物科技有限公司
友莱生物分子诊断实验室耗材数字

化车间
杭州市

9
杭州新剑机电传动股份有限

公司

新剑智能装备关键零部件数字化

车间
杭州市

10 浙江爱迪尔包装股份有限公司 爱迪尔纸包装制品数字化车间 杭州市

11 浙江聚弘凯电气有限公司
浙江聚弘凯电气智能开关设备及其

元器件数字化车间
杭州市

12 浙江先芯科技有限公司
先芯科技物联网通信模组数字化

车间
杭州市

13 杭州颖泰生物科技有限公司 杭州颖泰精异丙甲草胺数字化车间 杭州市

14 浙江珍琦护理用品有限公司 浙江珍琦成人纸尿裤数字化车间 杭州市

15 宁波连森电子材料有限公司
连森电子 ACF (异方性导电胶膜)数

字化车间
宁波市

16
浙江艾波特环保科技股份有限

公司
艾波特净水器数字化车间 宁波市

17
福安药业集团宁波天衡制药有

限公司
宁波天衡制药数字化车间 宁波市

18 宁波家联科技股份有限公司 家联科技全降解材料数字化车间 宁波市

— 6 —

19 宁波海仕凯驱动科技有限公司
海仕凯智能办公桌驱动系统数字化

车间
宁波市

20
思进智能成形装备股份有限

公司

思进智能多工位精密智能冷镦成形

装备数字化车间
宁波市

21 宁波优耐特模具有限公司 优耐特铝压铸模具数字化车间 宁波市

22 宁波更大集团有限公司 宁波更大精密轴承数字化车间 宁波市

23
浙江恒基永昕新材料股份有限

公司

恒基永昕电子制动助力系统粉末冶

金件数字化车间
宁波市

24 库柏（宁波）电气有限公司 库柏低压元器件数字化车间 宁波市

25 宁波锦辉光学科技有限公司 宁波锦辉自由曲面镜片数字化车间 宁波市

26 宁波震裕科技股份有限公司 震裕电机铁芯级进模具数字化车间 宁波市

27
哈敏吉（宁波）汽车新材料有限

公司

哈敏吉高性能汽车新材料数字化

车间
宁波市

28
宁波镇海炼化利安德巴赛尔

新材料有限公司
镇利材料 PO/SM 数字化车间 宁波市

29 宁波舜宇精工股份有限公司
舜宇精工汽车智能功能件数字化

车间
宁波市

30 宁波威霖住宅设施有限公司 威霖淋浴房产品数字化车间 宁波市

31
宁波圣龙智能汽车系统有限

公司

圣龙智能汽车新能源关键零部件数

字化车间
宁波市

32
宁波洛卡特汽车零部件有限

公司

洛卡特新型节能汽车电动燃油泵数

字化车间
宁波市

33 宁波海通食品科技有限公司 海通方便食品数字化车间 宁波市

34 宁波精成车业有限公司
精成车业电动后视镜驱动器数字化

车间
宁波市

35 宁波金雨科技实业有限公司 金雨科技化妆品包材数字化车间 宁波市

36 星宇电子（宁波）有限公司
星宇电子气动控制元器件数字化

车间
宁波市

37 宁波水表（集团）股份有限公司 宁水集团智能水表数字化车间 宁波市

38 浙江锦佳汽车零部件有限公司
浙江锦佳汽车电喷燃油泵数字化

车间
温州市

39
浙江松田汽车电机系统股份有

限公司

松田汽车雨刮器电枢部件数字化

车间
温州市

— 7 —

40
浙江朗诗德健康饮水设备股份

有限公司
朗诗德净水设备数字化车间 温州市

41 浙江恒心新材料科技有限公司 恒心新材料水刺无纺布数字化车间 温州市

42 瑞安市韩田汽车工业有限公司
韩田汽车智能无刷电机总成数字化

车间
温州市

43
浙江瑞星机电科技股份有限

公司
瑞星电子节气门体数字化车间 温州市

44 温州甬泰竹业有限公司 甬泰竹制品数字化车间 温州市

45 浙江三浃包装有限公司 三浃包装瓦楞纸箱数字化车间 温州市

46 浙江亚光科技股份有限公司 亚光科技制药环保设备数字化车间 温州市

47 浙江钟铮锁业有限公司
浙江钟铮锁业工业智能柜锁数字化

车间
温州市

48 浙江坤诚塑业有限公司 坤诚塑料编织品数字化车间 温州市

49 宣达实业集团有限公司
宣达实业特种高中压阀门数字化车

间
温州市

50 乐捷家居股份有限公司 乐捷家居高端办公家具数字化车间 湖州市

51 湖州嘉亨实业有限公司 嘉亨化妆品数字化车间 湖州市

52 浙江莱恩过滤系统有限公司
莱恩（新能源）汽车滤清器及滤芯

数字化车间
湖州市

53 浙江博奥铝业有限公司 博奥铝业铝合金型材数字化车间 湖州市

54 浙江南泵流体机械有限公司 浙江南泵流体水泵数字化车间 湖州市

55
浙江润禾有机硅新材料有限

公司
润禾个护原料精馏数字化车间 湖州市

56 德清华源包装有限公司 华源包装瓦楞纸箱数字化生产车间 湖州市

57 湖州新江浩电子有限公司 新江浩 Snap-in 电容器数字化车间 湖州市

58 浙江易膜新材料科技有限公司 浙江易膜海水淡化膜数字化车间 湖州市

59 浙江永昌电气股份有限公司 永昌高效节能电机数字化车间 湖州市

60 浙江宏丰炉料有限公司 宏丰炉料新型耐火材料数字化车间 湖州市

61
浙江正远智能装备科技有限

公司
浙江正远辊筒整机数字化车间 湖州市

— 8 —

62
思为可（浙江）卫浴科技有限

公司
思为可智能淋浴房数字化车间 湖州市

63
浙江美欣达纺织印染科技有限

公司
美欣达绿色印染数字化车间 湖州市

64
浙江瑞邦智能装备股份有限公

司
瑞邦智能食品加工设备数字化车间 嘉兴市

65 福瑞泰克智能系统有限公司
福瑞泰克智能驾驶辅助系统数字化

车间
嘉兴市

66 浙江伊控动力系统有限公司
伊控动力新能源汽车驱动电机控制

系统数字化车间
嘉兴市

67 浙江锦达膜材科技有限公司 锦达涂层织物数字化车间 嘉兴市

68 浙江凯耀照明有限责任公司 凯耀照明智能 LED 灯具数字化车间 嘉兴市

69 嘉兴杰特新材料股份有限公司
杰特玻纤高性能玻璃纤维织物数字

化车间
嘉兴市

70 浙江金汇特材料有限公司 金汇特涤纶工业丝数字化车间 嘉兴市

71 喜德瑞冷暖设备有限公司 喜德瑞壁挂炉数字化车间 嘉兴市

72 浙江众凌科技有限公司
众凌科技精密金属掩模板数字化

车间
嘉兴市

73 华尔科技集团股份有限公司 华尔科技集团针织袜品数字化车间 嘉兴市

74 麒盛科技股份有限公司 麒盛科技智能床数字化车间 嘉兴市

75
嘉兴阿特斯阳光能源科技有限

公司

嘉兴阿特斯光伏太阳能组件数字化

车间
嘉兴市

76
浙江森歌智能厨电股份有限

公司
浙江森歌集成灶数字化车间 绍兴市

77
绍兴三花汽车热管理科技有限

公司

绍兴三花新能源汽车用高效换热器

数字化车间
绍兴市

78 晨辉光宝科技股份有限公司 晨辉光宝 SMT 贴片数字车间 绍兴市

79 浙江晖石药业有限公司
晖石药业小分子高端药物及关键中

间体数字化车间
绍兴市

80 浙江迪邦化工有限公司
迪邦化工高强度环保型分散染料、

颜料、中间体数字化车间
绍兴市

81 浙江宝纺印染有限公司
宝纺印染磨毛仿蜡防印花布数字化

车间
绍兴市

— 9 —

82 浙江美晶新材料股份有限公司 美晶石英坩埚数字化车间 绍兴市

83 浙江华普新材股份有限公司 华普环保高端金属薄板数字化车间 绍兴市

84 浙江大齐机械有限公司
大齐机械新能源设备管道一体化部

件数字化车间
绍兴市

85 浙江富润印染有限公司 富润印染数字化车间 绍兴市

86
浙江万得福智能科技股份有限

公司

万得福环保型高端聚会餐厨用品数

字化车间
金华市

87 浙江威邦机电科技有限公司
威邦机电地上泳池过滤器设备数字

化车间
金华市

88 浙江联宜电机有限公司 联宜交流电机数字化车间 金华市

89 浦江亿通塑胶电子有限公司
亿通塑胶半导体封装材料数字化

车间
金华市

90 浙江鹏孚隆新材料有限公司
鹏孚隆新材料特种聚合物数字化车

间
衢州市

91 浙江金励环保纸业有限公司
金励环保再生高档包装纸数字化车

间
衢州市

92 浙江万谷半导体有限公司 万谷半导体制冷器数字化车间 衢州市

93 浙江一树纸业集团有限公司 一树纸业特种纸数字化车间 衢州市

94 浙江奥首材料科技有限公司
奥首集成电路功能精细化学品数字

化车间
衢州市

95 浙江圣效化学品有限公司 圣效对羟基苯甲酸数字化车间 衢州市

96 京开消防科技（浙江）有限公司 京开消防灭火器数字化车间 衢州市

97 浙江泰能光电有限公司 泰能光电太阳能组件数字化车间 衢州市

98 衢州杰丰服装有限公司 杰丰服装数字化车间 衢州市

99 浙江润海新能源有限公司
润海光能高效异质结太阳能组件数

字化车间
舟山市

100 豪达（浙江）汽车配件有限公司 豪达汽车线束总成数字化车间 台州市

101 临海市永恒汽配科技有限公司 永恒汽配导电快速接头数字化车间 台州市

102 浙江赛豪实业有限公司 赛豪实业精密注塑模具数字化车间 台州市

103
金宇星机电科技（浙江）有限

公司
金宇星电动轻型车电机数字化车间 台州市

— 10 —

104 富岭科技股份有限公司 富岭科技塑料制品数字化车间 台州市

105 台州市瑞达机械有限公司
瑞达机械商用重卡刹车系统关键零

部件数字化车间
台州市

106 台州市通力制冷元件有限公司 通力制冷元件数字化车间 台州市

107 浙江三鸥机械股份有限公司 三鸥机床精密零部件数字化车间 台州市

108 浙江博弈科技股份有限公司
博弈科技发动机轻量化产品数字化

车间
台州市

109 肯特催化材料股份有限公司
肯特催化功能性催化材料数字化

车间
台州市

110 浙江仙通橡塑股份有限公司 仙通汽车密封条数字化车间 台州市

111 浙江苏强格液压股份有限公司
浙江苏强格高端液压流体连接件数

字化车间
台州市

112
浙江远景体育用品股份有限

公司
远景体育智能滑雪盔数字化车间 台州市

113 双马塑业有限公司 双马塑料厨房用具数字化车间 台州市

114 浙江莫里尼机车有限公司 莫里尼摩托车数字化车间 台州市

115 浙江诺得药业有限公司 诺得药业口服固体制剂数字化车间 台州市

116
浙江银轮新能源热管理系统

有限公司
银轮新能源水空中冷器数字化车间 台州市

117 西格迈股份有限公司 西格迈汽车减振器数字化车间 台州市

118
浙江兴核智能控制技术有限

公司

兴核核电及进口替代阀门数字化

车间
丽水市

119 浙江乾麟缝制设备有限公司
浙江乾麟空间矢量高功率密度电机

数字化车间
丽水市

120 浙江吉瑞通新材料有限公司
吉瑞通新材新型钛硅、硅铝催化剂

及大孔氧化硅铝胶数字化车间
丽水市

121 安特仪表集团有限公司 安特智能电表数字化车间 丽水市

122 丽水万控科技有限公司 万控高低压电气机柜数字化车间 丽水市

123 浙江沃沃阀门有限公司 沃沃阀门数字化车间 丽水市

124 浙江鸿顺实业有限公司 鸿顺钢构件数字化车间 丽水市

125 云和县金成木业有限公司 金成木业木制玩具数字化车间 丽水市

— 11 —

126 浙江威肯特智能机械有限公司
威肯特高精度直线导轨副数字化

车间
丽水市

127 浙江龙鑫化工有限公司
龙鑫化工不饱和聚酯树脂数字化

车间
丽水市

128 浙江森海新材料股份有限公司 浙江森海 CTP 版材数字化车间 丽水市

129 浙江凯恩新材料有限公司 高压电解纸数字化车间 丽水市

130 建德南方水泥有限公司 建德南方水泥数字化车间 省属

131 浙江镇洋发展股份有限公司 镇洋发展烧碱浓缩数字化车间 省属

132 超越（浙江）信息产业有限公司 浙江超越国产计算机数字化车间 省属

133 衢州杭氧气体有限公司 衢州杭氧空分气体数字化车间 省属

134 浙江衢州巨塑化工有限公司 浙江巨塑 PVDC 数字化车间 省属

135 台州东部建材科技有限公司 东部建材装配式构件数字化车间 省属

— 12 —

抄送：省国资委。

浙江省经济和信息化厅办公室 2024年 1月 24日印发

	SECTION_PROTECTED

	2024-01-24T11:32:28+0800
	浙江省经济和信息化厅_Ukey印章
	0